政审证明办理相关事宜
一、校内出具《政审政明》的适用范围
（一）国家机关录用公务员政审；
（二）中国共产党组织吸收新党员政审；
（三）公证机构依法办理公民有无违法犯罪记录公证事项；
（四）公民从事法律、法规、规章规定必须以无相关违法犯罪记录为前提的职业；
（五）省辖市以上公安机关认为确需出具违法犯罪记录证明的其他情形。
二、《政审政明》办理所需材料及流程
1、由师生所在学院或单位出具《政审证明》，一式两份，相关负责人签字并加盖学院或单位公章(用人单位另有材料需要盖章的，需先由学院签署意见盖章，再至保卫处办理)。如需要办理公证手续的，还需携带由公证部门出具的《补充证明材料通知书》（《政审证明》格式见附件1，可在保卫处网站下载）。
2、为方便师生咨询、办理：

（1）户口在原籍的，携带附件1就近选择保卫部调研科（明故宫校区）或保卫处将军路校区保卫办咨询、办理；
（2）户口所在地系秦淮区瑞金路派出所的，携带附件1前往保卫部调研科（明故宫校区）咨询、办理；
（3）户口所在地系江宁区开发区派出所的，携带附件1前往保卫处将军路校区保卫办咨询、办理。
3、如国防、军队、地方单位要求保卫部（处）出具政审、函调意见等的，需携带相关材料直接到保卫部调研科（明故宫校区）办理。
4、如需办理《无犯罪记录证明》的，请携带保卫部调研科或保卫处保卫办出具的《政审证明》前往户籍所在地派出所办理。
5、外籍留学生如需办理《无犯罪记录证明》的，在具备上述中英文版的《政审证明》材料后，由申请人本人前往入境时办理临时居住登记的派出所办理。
三、注意事项
1、办理时间：
（1）两校区保卫处(办)办理时间均为周一至周五的工作时间：
上午8:00-11:30，下午14:00-17:30
（2）秦淮区瑞金路派出所业务受理时间：
周一至周五（上午9：00-12：00，下午15：00-17:30）

（3）江宁开发区派出所业务受理时间：

周一至周六（上午9:00-12:00，下午2:00-6:00）

2、办理地点：
（1）调研科位于明故宫校区综合楼213室，联系电话025-84892467；
（2）将军路校区保卫办位于校区行政楼114室，联系电话025-52119000；
（3）瑞金路派出所地址：秦淮区瑞金北村50幢，联系电话025-84604801；
（4）江宁开发区派出所地址：江宁区通淮街98号，联系电话025-84951318。
附件:1
政 审 证 明

      ，   （性别）于    年  月——    年  月就读于(或就职)我校          学院          专业，公民身份号码:                  ,学号（或工号）：            。

在校期间未发现违纪行为，未发现参加邪教组织活动的行为。
特此证明

辅导员签名：
(或单位负责人)
     学院盖章                保卫部盖章
                                        年   月   日